
ESTADO DA BAHIA

FUNDO MUNICIPAT DE ASSIST. SOCIAL DE SOUTO SOARES

Rue Eutácio vieire Viana, s/n, Centro, Souto Soares - Bahia, CEP 46.99O-O00

CN PJ 15.420.294IOOO1-88 - Telef ax: (07 51 3339-2tSO 1 212A

Modalidade: Dispensa No 0241202í FMASDI

Contratado: DANIEL BISPO OLIVEIRA - EPP, inscrita no CNJP de no 08.382.894/0001-33, localizada a

Rua Jose Vilas Boas, s/n, Serrolândia/Ba, CEP: 44710-000.

Julgamento Dala: 2511O12O21

CPL e Equipe de Apoio instituída pelo Decreto/GP N" 029i2021

coMrssÃo:

OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição de garrafas squeeze de alumínio de

6OOml com tampa, para os adolescentes assistidos pelo Serviço de Convivência e Fortalecimento de

Vínculos do CRAS, de interesse da Secretária de Assistência Social.

Amaury'À1Y-s5 Batista J unior
Presidente da CPL

Ania rigues dê Jesus
Membro

Rodrigo la de Andrade
embro

Repartição:
06 - Secretaria Municipal do Assistencia Social.

coMrssÃo DE LrcrTAÇÃO



ESTADO DA BAHIA

FUNDO MUNICIPAL DE ASSIÍ. SOCIAL DE SOUTO SOARES

Rua Eutácio Vieira Viana, s/n, Centro, Souto Soares - Bahia, CEP 46.990'000

CN PJ 15.420.29410001-88 - Têlef axr (07 51 1339-2lSO 1 2128

PROCESSO ADMINISTRATIVO N' O24I2O21FMASDI

Souto Soares/BA, 25 de Outubro de 202í

Da: Secretaria Municipal de Assistência Social
Para: Sêcretaria Municipal de Finanças
St. Licitações ê Contratos

Senhora Secretária,

Diante da necessidade venho solicitar a contrataçáo de empresa especializada para aquisição de
garrafas squeeze de alumínio de 600m1 com tampa, para os adolescêntes assistidos pelo Serviço de

Convivência e Fortalecimento de Vínculos do CRAS, de interêsse da Secretária de Assistência Social.

SUGESTÕES:

Sugerimos a contratação da empresa DANIEL BISPO OLIVEIRA ' EPP, inscrita no CNJP de no

08.382.894/0001-33, localizada a Rua Jose Vilas Boas, sin, Serrolândia/Ba, CEP: 21471G000' por

apresentar menores preços para atender a referida solicitação, conforme orçamentos anexos.

Solicitamos ainda deste setor financeiro, atraves do Sêtor Contábil, a prévia manifestação sobre a
existência de recursos orçamentários próprios para cobertura das despesas, com vistas à
deflagração do Processo de Dispensa de Licitaçáo.

Atenciosamente,

C-Q
Angela ra Gusmão
Secretária Municipal de Assistência Social



DESPACHO DE ESTIMATIVA DE CUSTOS E PREVISÃO DE RECU RSOS ORCAMENTÁRIOS

Prezado Senhor Secretário,

Em atençáo ao despacho de V. Ef., e objetivando a instrução do presente processo, informamos
que êxiste dotação orçamentária para cobertura da despesa o valor global de R$ 1.395,00 (um mil
reais e trezentos e noventa e cinco reais), consignada na seguinte dotação orcamentária do
orçamento vigente:

As despesas deconentes da execução deste contrato correrão por conta da seguintê dotação:

Unidade Orçamentáia: 02.06.03 - Fundo Municipal do Dir. da Cianç e do Adolescente.
Ação: 2025- Promoção, Proteçáo e Defesa da Ciança e do Adolescente.
Classificação Econômica: 33.90.30 - Mateial de Consumo -
Fonte: 29 - FNAS

Souto Soares - BA, 25 de Outubro de 2021.

l"l-t--ffi nrento ae contabitioaoe

ESTADO DA BAHIA

FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL DE SOUTO SOARES

Rua Eutácio Vieira Viana, s/n, Centro, Souto Soâres - Bahia, CEP 45.990-000

CN PJ 15.420.29410001-88 - Telef ax: (07 s| 3339-2150 1 2128



ESTADO DA BAHIA

FUNDO MUNICIPAI. DE ASSIST. SOCIAL DE SOUTO SOARES

Rua Eutácio Vieira viena, s/n, Centro, Souto Soarês - Bahia, CEP tt6.990'O00

CNPJ 15.420.29410001-88 - Telefax: l075l3339-2150 I 2128

AUTORIZACÃO PARA ABERTURA DO PROCESSO DE DIS PENSA DE LICITACÃO

Senhor Presidente da Comissão PeÍmanente de Licitação,

Estando devidamente cumpridas as formalidades concernentes ao processo administrativo, autuado
sob o no O2412021FMASD|, previstas no aíl. 24 inciso ll da Lei 8.666/93, autorizo o andamento do
referido processo e encaminho a V. Sa. para as pÍovidências decorrentes.

Souto Soares - BA, 25 de Oúubro de 2021.

Secretária Municipal de Assistência Social
Alrft$s#.m2



ESTADO DA BAHIA

FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL DE SOUTO SOARES

Rua Eutácio Vieira Viana, s/n, Centro, Souto Soares - Bahia, CEP 45.990{100

CNPJ 15.420.29410001-88 - Telefax: (07513339-2t50 I 2128

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAçÃO

1 - A solicitaÇão do PÍocesso Administrativo ao qual este documento se integra, constitui objeto de
contratação de empresa especializada para aquisição de garrafas squeeze de alumínio de 600m1 com
tampa, para os adolescentes assistidos pelo Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos do
CRAS, de interesse da Secretária de Assistência Social.

Pelo quanto apresentado, damos encaminhamento ao processo abrindo-o:

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO NO O2IU2O2íFMASDI

Proposta

1 - Proponente - DANIEL BISPO OLIVEIRA - EPP, inscrita no CNJP de no 08.382.894/000í -33,
localizada a Rua Jose Vilas Boas, s/n, Serrolândia/Ba, CEP: 214710-000.

2 - O valor global proposto de R$ 1.395,00 (um mil reais e trezentos e noventa e cinco reais), está
dentro do praticado no mercado, sendo, pois, ruzoável e adequado, conforme demonstrada da
proposta de preços, abaixo transcrita:

DESCRTÇAO QUANT VL, UNT VL, TOTAL
Garrafa tipo squeeze em alumínio
600 ml com tampa

50 R$ 27,90 R$ 1 .395,00

TOTAL R$ 1 .395,00

O valor proposto está dentro do praticado no mercado, sendo, pois, ,azoável e adequado.

As hipóteses de dispensa de licitação com base no artigo 24, inciso ll, da Lei 8.666 de 2í de junho

de 1993 e alteraÇões posteriores, sendo que essas são consideradas exemplificativas, podêndo se

estender a outros casos.



a):' :

ESTADO DA BAHIA

FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL DE SOUTO SOARES

Rua Eutácio vieira Viana, s/n, Centro, Souto Soarês - Bahia, CEP 46.990'000
CNPJ 15.420.29410001-88 - Telefax: (07513339-2150 I 2128

PARECER DA COMISSÃO

Diante das considerações mencionadas e com base nos princípios da Legalidade, Economicidade e
Eficiência, além dos fatos arrolados é que emitimos PARECER FAVORAVEL à contratação e
encaminha a Vossa Senhoria o Processo Administratlvo n' 024|2O21FMASD|, para que seja
emanado o Parecer Jurídico sobre a possibilidade da contratação por Dispensa de Licitação, visto o
preceituado no aÉigo 24, inciso ll, da Lei 8.666 de 21 de junho de 1993 e alteraÇões posteriores.

Souto Soares - BA, 25 de Outubro de 2021 .

COMISSÃO:

Amaury es Batista Junior
Presidente da CPL

t..
Aniara Rodrigues de Jesus Rod de Andrade

Membro Membro



ESTADO DA BAHIA

FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL DE SOUTO SOARES

Rua Eutácio Vieira viana, s/n, Centro, Souto Soeres - Bahia, CEP 46.990'000
CNPJ 15.420.29410001-88 - Telefax: 1075l.3339-2150 I 2128

PARECER JURíDICO

Consulente: Prefeitura Municipal dê Souto Soares/BA.
ReÍ. Processo de Dispensa de Licitação no 02412021FMASD|

Trata o presente expediente sobre o processo que tem por obietivo Contrataçáo de empresa
especializada para aguisição de ganafas squeeze de alumÍnio de 600m1 com tampa, para os
adolescentes assistidos pelo Serviço de Convivência e Fortalecimento de VÍnculos do CRAS, de
interesse da Secretária de Assistência Social.

No direito brasileiro, apesar da regra geral ser o dever da Administração Pública liciiar os serviços e
obras de que necessita para a consecução das suas finalidades, a própria Constituição Federal
ressalva a possibilidade da dispensa da obrigatoriedade do certame licitatório.

O legislador ordinário, dentro da razoabilidade, estabeleceu os casos de dispensa e inexigibilidade de
licitação, respeclivamente nos artigos 24 e 25 da Lei 8.666/93.

Os casos de dispensa, exempliÍicados no artigo 24 da Lei 8.666/95, ocorrem quando há inviabilidade
de competição, sendo lícito ao administrador agir movido pela discricionariedade, visando, única e
exclusivamente ao interesse público.

Embasado na fundamentaÇão do art. 24,

ll - para outros serviços e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto na alínea "a",

do inciso ll do artigo anterior e para alienações, nos casos previstos nesta Lei, desde que não se
refiram a parcelas de um mesm6 Serviço, compra Ou alienaÉo de maior vulto que possa ser
realizeda de uma só vez.

Este é o entendimento que elevo à consideração superior

Soares 25 de Outubro de 2021

§_-_ê2

Lucas Tadeu de Oliveira
Assessor Jurídico
OAB-BA sob o no 30.358

I



ESTADO DA BAHIA

FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST. SOCIAL DE SOUTO SOARES

Rua Eutácio vieiÍa vlana, s/n, centro, souto Soares - Bâhia, cEP 46.990{00
CNPJ 15.420.294/0001-88 - Telêfax: (075l.3339-2150 I 2128

DISPENSA DE LICITA o No 02412021FMASDl.

O Fundo Municipal de Assistência Social de Souto Soares, Estado da Bahia, no uso de suas
atribuições legais e constitucionais:

Reconhece e RATIFICA, nos termos do artigo 24 U da lei 8.666/93, a situação de dispensa de
licitação no presente processo, em consonància com o despacho formulado pela Comissão
Permanente de Licitação, visto manifestação no parecer jurídico. Em conseqüência a CONTRATADA
DANIEL BISPO OLIVEIRA - EPP, inscrita no CNJP de no 08.382.894/0001-33, localizada a Rua

Jose Vilas Boas, s/n, Senolândia/Ba, CEP: 44710-000.

Souto Soares/BA - BA, 25 de Outubro de 2021.

,@nge G
Secretária Municipal de Assistência Social



ESTADO DA BAHIA

FUNDO MUNICIPAT DE ASSIST. SOCIAL DE SOUTO SOARES

Rua Eutácio Viêira Viana, s/n, Centro, Souto Soares - Bahie, CEP 46.990-000

CNPJ r5.420.294l0fi)1-88 - Teletax: (07513339-2L50 I 2128

HOMOLOGAÇÃ01 ADJUDICACÃO

Em face do parecer supra, tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades legais HOMOLOGO o
Termo de Dispensa de Licitação, acolhendo o parecer jurídico, elaborado a pedido desta municipalidade,
para que surta os seus iurídicos e legais efeitos e AOJUOICO, em favor da êmpresa CONTRATAOA
DANTEL BISPO OLIVEIRA - EPP, inscrita no CNJP de no 08.382.894/0001-33, localizada a Rua Jose Vilas
Boas, ín, Serrolândia/Ba, CEP: 44710-000, para Contratação de empresa espêcializada para aquisção de
garraÍas squeeze de alumínio de 600m1 com tampa, para os adolescentes assistidos pelo Serviço de

Óonvivência e Fortalecimento de Vínculos do CRAS, de interesse da Secretária de Assistência Social, no

valor global de R$ 1.395,00 (um mil reais e trezentos e noventa e cinco reais).

Souto Soares - BA, 25 de Outubro de 2021

rl,Bâr

§Ç2--::-:ia-

7\-^,i.-Vc'\l
Xngéla Pbrelra GusÀãs1

Secretária Municipal de Assistáncia Social



ESIAOO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL
Rua ldalina, N'Cenlro - Bahia CEP - 46990400
CNPJ 13.922.554/0001-98 - TeleÍax: (0»(75) 3339-2150 I 2128

Souto Soares, 18 de outubro de 2021

oFlcto No 51t2021

Para - Secretaria de Administração e Finanças - Marcos Angelote

AC - Setor de Compras / Ocileide Alves

Considerando o acompanhamento psicossocial realizado com crianças e

adolescentes, solicito a aquisição de 50 garrafas inox 600 ml, com

personalização, a serem custeados com recursos da conta corrente 18.525-6

ag 2141-5, Banco do Brasil, conforme termo de referência anexo.

Certa da costumeira atenção agradeço a atenção dispensada.

Atenciosamente,

Ângela
Srcr.tà.ia d€ ACào Socisl

O€c. t{'0? de Otl0t12021

Ângela Pereira Gusmão

Secretária Municipal de Ação Social

^
+

rÊe



ÉSTAOO DA BAHIA
ããàrÉrrúnn r',rur.rlclPAL DÉ SOUro SoARES

iÊõneiÀnia úuHlclPAL oE AçÃo soclAL
nua tOalina. N" Centro - Bahia CEP - 46990400

ôi?L iã.õziifioô01-e8 - rererex: (ox>.75) 333e-2150 / 2128

TERMO DE REFERÊNCIA

í. Obieto

Aquisição de squeeze alumínio 600m1

2. Justificativa

3. Planilha

Considerando o trabalho com crianças e adolescentes' a temática saúde

é indispensável para contemplar o pleno desenvolvimento infanto-

juvenit. Nesse sentido, após o ano de trabalho "11 "^li"^!lll'j"^
considerando que os mesmos freqüentam outros ambientes soclals e

coletivos (ex: escola, quadra "), a oferta da squeeze é um estimulo

direto ao consumo de água e a hidratação'

- R$ 27,90

Valor estimadoProduto /DescriçãoQuantidade

DescriÇão:
- Squeeze aluminio de 600m1 com

Dintura fosca. Squeeze com tampa

olástica rosqueável, alça e tamPa
pÍotetora Para o bocal.
- Altura : 21,1 cm
-Largura : 8,8 cm
-Circunferência 

.. 22,6 cm

-Medidas aproximadas para gravaçao

c Lx(
1 31m oadxroP o a

- 50 unidades

R$ 1,395,00
Valor
(estimando)

Aprovação dos solicitantes, mediante amostra de personalização' com

a" O"uiàas alterações se for solicitado' em até 48h a partir da compra'

I

14,4cmx7cm
I

total

I

I

I

_-lf

,l

I
I

4. Cotações

(em anexo)

5. Condições de AProvação



ESTADO DA BAHIA
ãÉieÉrruna r',rur.rlclPAL DE SoUTO SOARES

sÊãn-eiÀnir úuttclPAL oE AçÀo socrAL
Ér" ia"rr", N" centro - Bahia CEP - 46990400

êi,?iiiüásilóõ01-eã -r"t"r"'' (ox!75) 333s'2150 / 2r28

6. Condições de Entrega

7. Dotação

N.02.06.03-FundoMunicipaldosDireitosdaCriançaedoAdolescente
202530 (Fonte 29).

SCFV.

Souto Soares, 27 de outubro de2021.

Os itens deverão ser entregas na Secretaria de Assistência Social' em

Ji, ,itil, horário administratiio, com o prazo de 30 dias corridos a partir

à" *pr" A supervisão durante a entrega será de responsabilidade da

ó.o"tari" Ângeia Gusmao ou Coordenadora do CRAS Sane Gabrielle

Pereira, prefeàncialmente com agendamento antecipado'

Este termo de referência foi elaborado pela secretária Municipal de

Ãçao So"i"f e A coordenação do Centro de Referência de Assistência

Social - CRAS, mediante a necessidade de ofertar itens básicos de uso

fe"soat para os adolescentes assistidos pela Proteção Social Básica e

iãiiJp"l"t do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos -

sat.r.tr.'.1 ,€ ai.o §ocial
Ângela Pereira Gusmão

Secretária de Ação Social

oec. li'07 d. 0í/0t/202í

aa.) N-4

Sane Gabrielle Pereira

Coordenadora do CRAS

8. Conclusão

,tr
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DANIEL BISPO OLIVEIRA EPP. KAROLBELA BOLSAS

Rua JOSE VILAS BOAS, 001 - TERREO - SOL NASCENTE

44710-000 - Serrolandia - BA - Fone/Fax:74 3631 2592
CNPJ: 08 382.894.0001/33

0RçAMENTO DEVALOR

KAROLBELA

Á

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOÁRES BA

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS

@pp
CNPf : 08.382.894/0001-33

I oa.:az.as+/ooo1 -33-l
OANIEL BISPO OLIVEIRA

RUÂ JOSE VILAS t]OAS, S'TT

I SÚl NAS( ENI.[- 
. 
CLP 

-ó.r 
713 Crn 

iL St RP' ' "l"rÀ r.Âi Â -----:

SERROúNDrA BA 20 DE OUTUBRO 2021.

QUANTIDADE DESCRIÇÃO VALOR UNÍTARIO VALOR TOTAL

50 Garrafâ tipo squeeze em
alumínio 600 ml com tampa

R$ 27,90 R$ 1.39s,00

VALOR TOTAL R§ 1.395,00

Um mil trezentos e noventa e cinco reais



R<>í,ôrlo gisrro do Roaârlo
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EÍi.r.: Av. Otáwao Gr-gôÍlo d
Sol NaaccÍtlo

6 Sôu:â- 31.4

E-'yra,r:rnL..d(ff6F;o13ãJ8aoá9.r,-o-coÍyr.L,.

Á pRrrrrruna ruuNtctpAL DE souro soAREs

corAcÃo DE PRECO

SERROT-ANDTA 20l10/2021

1

MODELO QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

Garrafa tipo squeeze em alumínio
6m ml com tampa

50 Rs 30,00 Rs 1.s0o,o0

VALOR TOTAL Rs 1.s00,00

ROGE RIO BISPO DO ROSARIO

5,f'q:''::frffiH*n
t- S€nolândia'BA --'-)



R. DA SILVA ARAUJO BOLSAS
C.N.PJ.. 13.046.47010ü)l-38 - lnsr. Est. 82.003.601-ME

Rua Clementino ferreira da Silva 375 - Cêntro - TeleÍax: (74) 36312799

CEP: TI47IO.{XD - SERROúNDIA - BA

E-mail:uniaobolsas@yahoo.com.br

Á pREFETTURA MUNTClpAL DE souro SoARES

COTAÇÃO DE PREÇO

!Ãr}

ANIIDADE DESCRTçAO

GARRAFA TIPO SQUEEZE EM

ALUMÍNIO 600 Mt COM TAMPA

VALOR UNIÍÁRIO VÂLOR TOTAT

32,85 t.642,50

VATOR ÍOTAI.

uM MIL SETSCENTOS E qUARENTA E DO|S REAIS E CTNqUINTA CÉNTAVOS

Rs 1.542,50

I

SERROúNDIA, BA 20 DE OUTUBRO DE 2021

/ {',

R. DA SILVA ARAUJO BOLSAS

,13.w.4?o/ooo1_38-l
R- DA Sil.vÂ ARAUTo BOtSÂ5

dffi,trfrffiffi,xrj

o
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CERTIDAO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: DANIEL BISPO OLIVEIRA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ : O8. 382. 894./OOO1-33
Certidão no: 28376890/2021
Expedição: 15/O9/2021 . às 13'.38:27
Validade: 13/03/2022 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição .

Certifica-se que DANIEL BISPO OLMIRA (ilATRIZ E FILIAIS) , inscrito (a)
no CNPJ sob o no 08.382.894/0001-33, NÃO CONSTA do Banco Naclonal de
Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base no art. 642-Ã da Consolidação das Lei-s do
TraLralho, acrescentado pela Lel no 12.440. de 7 de julho de 2011. e
na Resolução Administrativa nô l47A/2O11 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
0s dados constantes desta Certidáo são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dlas
anteriores à data da sua expedição.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condlciona-se à verificaÇão de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (hctp: / /www . tst.j us. br) .

Certidão emitida gratuitamente .

INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à idenciflcaçáo das pessoas naturais e j urídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigaçôes
estabelecldas em sentença condenatória transltada em julgado ou em

acordos judiciais trabafhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenci-ários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhlmentos determinados em 1ei; ou decorrentes
de execuçáo de acordos firmados perante o Mlnistério Púb1ico do
Trabalho ou Comlssão de Conclliação Prévla.
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MINTSTÉRIO OA FAZENDA
Sêcretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria€eral da Fazenda Nacional

htrps://servicos.receila. &zenda.gov. br/Smricos,/certidao/CN DConj untalnt.

CERNDÃO NEGAT]VA DE DÉB|TOS RELATUOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DiVIDA ATIVA
DA UNI,AO

Nome: DANIEL BISPO OLIVEIRA
CNPJ: 08.382.8941000'l-33

Ressalvado o direito dê â Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujêito passúo acima identificado que üeÍem a ser apuradas, é ceÍtificado que
não constam pendências em sêu noÍne, relatúas a cÍéditos aibutáÍios administÍados pela Secíetaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscÍições em Dívida Ativa da União (DAU) iunto à
ProcuÍadoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgáos e fundos públicos da administráÉo direta a e[e vincrrlados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contíibuiçôes sociais pÍevistas
nas alíneas 'a' a 'd' do paÉgraÍo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991 .

A aceitação dêsta cêrtidâo está condicionada à verificação de sua autenticidade na lntemet, nos
endereços <http://rb.gov.bP ou <hth://www.pgÍil.gov.br>.

Certidão emitida gÍatuitamente com base na Portaria Conjunta RFBIPGFN no 1.751, de 2l1Ol2O14
Emitida às 09:31:05 do dia 06/05/202í <hora e data de Brasília>.
Válida até O21 11 l2o2'l .

Código de controle da cêrtidão: 9584.FC03.1D57.F81E
Qualquer râsuía ou emênda invalidará este documento.

tofl 06105/202t o9..11

c



GO\'ERNO DO EST.{DO D,4. B,q.HLÂ.

SECR.ETARL{ DA FAZENDA

Emissào: 08/09/202 I t,l:55

Certidão Negativa de Débitos Tributários

(Emitida para os êfeitos dos arts. í í3 e í í4 da Lei 3.956 de ll dê dezembro de í98í - Código
TribuÉrio do Estado da Bahia)

Certiilão No: 202í3712967

D-d\IEL BISPO OLIYEIRI

rNscRlÇÁo EsrtouAl

o?2-384-vl6 08.J82-gr.í000t -3J

Fice certiÍicado que náo constam. alé a pÍesêntê dâta. pendênciâs de responsabilidade dâ pêssoâ 6sicã ou jurídica acima
identifcada. reletives eos tributos administrados por este Secretaria.

Esla certidão engloba todos os seus eslabelecimentos quanto à inexêlência de débitos, inclusive os inscritos na Dívidâ
Ativa. de competência de Procuradoria Geral do Estado. Íessalvado o direito da Fazendá Públicâ do Estâdo da Bahia

cobraí queisquerdébíos que vieíem e sêÍ epuredos posteíormenle-

Emitida em 08/09/2021. conforme Po.taria no 918/99. sô.do válrda por 60 diâs, contados a pêrtir da data dê sua
êmissáo.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZÊNDÁRtAs oU vtA tNTERt{ET, No ENDEREço hnpJ/www.seÍaz.ba.gov.br

Válida com a apíesentração conjuntá clo cerliio originãl de inscÍição no CPF ou no CNPJ de
SecreEria da Receita Fedeíal do Ministério da Fezênde.

Pásim I d€ I RêlcenidaoNe ganra.Ípi



Consulta Regularidade do EmpregadoÍ https ://consulta-crf.caixa gov.br/consultacr?pa ges/impressao jsf

CA'XÃ
Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição:
Razão

Social:
Endereço:

08.382.894/0001-33

DANIEL BISPO OUVEIRA

R ]OSE VII,ÁS BOAS SN / SERROLANDIA / SERROLANDIA / BA /
44710-OOO

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em sítuação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Y alidade.26 I 09 / 202t a 25 / LO / 2021

CeÉifi cação Número: 20210926O04t06693610 17

Informação obtida em 13lIO|2O21 08:04:31

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

l of I 13/10/2021 08:05

Voltar lmprimir
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SERROLÂNDIA
oÍv|sÃo oE TRtSutos
PRÁçA MÁNO€L NOVÀES, 99 , CEI{TRO
SERROúNOIA BÁ CEP: 14710{@
ÍONE{S): 74-3631 2733 RAMÂI 27 CNPI/MF: l't l!,6 7o3mol-4r

Nome/Razáo Social

Nome Fantasia:

lnscrição Municipal:

Endereço:

CERflDÃO NEGATIVA DE DÉBITO

N" 000062/2021

DAÍ{IEL BISPO OLIVEIRA

KAROL BELA BOLSAS

0508 CPF/CNPJ: 08.382.894Ím1-33

RUA JOSE VILAS BOAS , S'N SOL NASCENTE

SERROLÂÍIDIA - BA - CEP: -

RESSALVADO O DIREITO DA FAZENDA MUNICIPAT COBRAR QUAISQUER DÉBITOS QUE VIEREM ASER

APURADOS POSTERIORMENTE. É CERTIFICADO QUE, ATÉ A PRESENTE DATAIUÃO CONSTAM DÉBITOS

TRIBUTÁRIOS DO CONTRIBUI TE ACIMA CÍTAOO PARA COM ESTE MUNICIPIO.

Observaçao:

Esta Ceftidáo Íoi emitida em ?510A12021 com base no Código Tributário Nacional, lei n" 5.172166

certidào válida até. 2311112021

Código de controle da ceÍtidáo; 01m01'1360

riltilltIilll]IIililtItl

Atençáo: Qualquer Íasura tornaÍá o presente documento nulo.
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mü

204392365

TERMO DE AUTENTICAÇÃO

NOME DA EMPRESA DA!.iIEL BISPO OLI!'EIRA

PROTOCOLO 204392365 22l$4ng2t

ATO 0o2 ArTERÁÇÃO

EVENTO O2T . ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAT)

MATRIZ

TUçE*

.&

NrRE 2Sr03696282
CNPJ 08.382.894000r 33
CERTIF1CO O RECISTRO EM 23104/2020
PROTOCOLO ARQUTVAMENTO 37S63 1 r 6 DE 23104/2020 DATÀ AUTENTICAÇ^O ?3t0412O20

:-a--- e:-óD- H G. áz ct'^ ú*

TIANA REGII-A M G DE ARAÚJO

SecÍetiíria Geral

Junta CoÍnercial do Estado da Bahia 23n4t2o2o
Certifico o Rêgist o sob o n" 979631'16 êm 23(N/2O20
Pro{ocolo 2O4392365 de 22!O4|2O2O
Norne da empresa DANIEL BISPO OLIVEIRA NIRE 29103696282
E§ê documento pode se. verificado êm http:l/reginírceb.ba.goV.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENT|CACAO.aspx
Chancela 68905520046045
Esla cópia foi autenticada digilalmente e assinada efi 2310É.12020
poÍ Tiana Regila M G de AÍaújo - Secretária-Giral

I

,,UCEB
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Nú§EaO O€ toÉNrrílcÁç^O OO iEGTSTâO OÉ anPAES . N|RE OA §€r
29103496242

.{o.iÉ oo €xPÊÉ§ÁRro {@@lor! 6 .ü.ü,t úÉl
DANIEL AISPO OLIVEIRA

09583:!5{X}1 oo..otg23t20
NÂSC6.J €6 (ó.L d! i..êB'ro)
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iOANIEL BISPO OLIVEIRA
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Cenifico o Registro sob o n' 979631 1 6 em 23104/2020
PÍotocolo 204392365 de 22lMlm2o
Nome da empÍesa DANIEL BISPO OLIVEIRA NIRE 29103696282
Este documento pode seí veÍificado em htp://ieginjuceb.ba.gov,b/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTtCACAO.aspx
Chancela 68905520086045
EsLa cópia Íoi autenlicada digitahente e assinadd q\ 2310412020
por Tiana Regila M G de Araújo - Secretária-GeÍal
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comêíciâldo Estado dâ Bâhaa.

IOANIEL BISPO OLIVEIRÂ
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P\rBlÍr(rÉ-s€ É riRoJwÉ§É

,ReouernÍo]l)ro ElerÍônlco: 8rOOO0OO399O88

v CeÍtmco o Regislro sob o n" 979631 1 6 em 23lü/202O
Prot@olo 204392365 de 2AU|2O2O
Norne da emFesa DANIEL BISPO OLIVEIRA NIRE 29103696282
Este documento pode seÍ veÍifEado em htp://regh.rirceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENT|CACAO.aSpX
ChaÍrcela 68905520086045
Esta cópra foi autenthada digitalrnente e assinada e$ 23N41?O20
poÍ Tiana Regila M 6 dê AÍôú.io - Secretárh-GeÍal
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